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                         Z E S P Ó Ł 
DS. WDRAŻANIA PROGRAMU 

 

 
 
  
 
  
 

Protokół 
z posiedzenia Zespołu ds. Wdrożenia Programu „Bezpieczna Gmina”, które  odbyło się 
w dniu 20.09.2023 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zespołu oraz zaproszeni goście.  

Wykaz osób biorących udział w spotkaniu zawiera lista obecności stanowiąca załącznik 
nr 1. 

Porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego spotkania. 
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Solca 

Kujawskiego za okres 8 miesięcy 2023 roku. 
3. Przedstawienie informacji z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za 8 

miesięcy 2023 roku w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa 
drogowego.  

4. Posumowanie działalności 100. Drużyny WOPR w okresie miesięcy letnich w 
2023 roku. 

5. Omówienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w drodze do szkoły w związku z 
rozpoczętym rokiem szkolnym. 

6. Problematyka występujących zagrożeń związanych ze spędzaniem wolnego 
czasu przez solecką młodzież. 

7. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2. 

 
Ad.1.Spotkanie otworzyła Burmistrz Solca Kujawskiego p. Teresa Substyk. Po 
przywitaniu wszystkich obecnych, przedstawiła proponowany porządek obrad, który 
został przyjęty bez uwag.  

    Omówienie poprzedniego posiedzenia, które odbyło się 10 maja 2023 przedstawił 
sekretarz zespołu p. Waldemar Fojt.                                                                                                                            

Ad.2.Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Solca Kujawskiego za 
8 miesięcy 2023 roku przedstawił Komendant Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim 
nadkomisarz  p. Tomasz Piasecki.  

Zgodnie z przedstawioną informacją w okresie 8 miesięcy 2023 roku na terenie Solca 
Kujawskiego zanotowano ogółem 181 przestępstw z ogólną wykrywalnością 
w wysokości 85,79 %.Jest to 51 mniej odnotowanych przestępstw niż w 2022 roku.  

W analizowanym okresie odnotowano między innymi następujące przestępstwa: 
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a)  4 uszkodzenia ciała – wykrywalność 100 %, 
b) 24 kradzieże mienia – wykrywalność 73,08,%, 
c) 2 kradzieży z włamaniem – wykrywalność 80 %, 
d) 2 przestępstwa rozbójnicze - wykrywalność 100 %, 
e) 5 uszkodzeń mienia – wykrywalność 80 %, 
f) 2 przestępstwa rozbójnicze – wykrywalność 100 %, 
g) 23 przestępstwa gospodarcze – wykrywalność czynów 82,61 %, 
h) 20 przestępstw narkotykowych. 

 
Odzyskano mienie o wartości 27.199 zł. 

  
W 2023 roku sporządzono 13 Niebieskich kart, wydano  3 nakazy zatrzymania. 

zatrzymano 52 osoby na gorącym uczynku. W okresie tym przeprowadzono 1147 
interwencji ogółem oraz 12 interwencji domowych. 

W tym czasie soleccy policjanci: 

a. wylegitymowali 4301 osób, 

b. pouczyli 1386 osób,  

c. nałożyli 421 mandatów karnych, 

d. sporządzili 73 wnioski o ukaranie do sądu. 

W nawiązaniu do przedstawionej informacji na temat bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie Solca Kujawskiego burmistrz p. Teresa Substyk podziękowała 
za dobrą współpracę samorządu gminnego z solecką policją. 

Szczegółową treść informacji przedstawionej przez komendanta Komisariatu Policji 
w Solcu Kujawskim zawiera załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad.3. Informacja z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za okres 8 miesięcy 2023 
roku została przesłana przez naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej p. Łukasza 
Wiśniewskiego 

 W okresie od 01.01.2023 do 31.08.2023 roku na ogólną liczbę 192 wyjazdy 
zanotowano między innymi: 

a. 24 - wyjazdy do wypadków drogowych  z czego 19 na drodze krajowej nr 10, 
b. 7 - działań poza terenem gminy, 
c. 13 razy pomagano Pogotowiu Ratunkowemu, 
d. 28 wyjazdów do pożarów traw i lasów, 
e. pozostałe działania (miejscowe zagrożenia) to: usuwania złamanych konarów 

drzew, zerwanych dachów, pożary strychów, mieszkań, przegląd systemów 
alarmowych, czujników tlenku węgla. 

W okresie od miesiąca czerwca do końca sierpnia 2023 roku zgodnie z zaleceniem 
Komendanta Miejskiego PSP w Bydgoszczy prowadzono akcje „Bezpieczny Akwen”. 
Terenem działania objęte zostały rzeka Wisła oraz pozostałe zbiorniki wodne na terenie 
gminy Solec Kujawski. Akcje patrolowe prowadzone były wspólnie z solecką 100. 
drużyną  WOPR i  odbywały się w każdą sobotę, niedzielę i dni świąteczne. Młodzież 
zrzeszona w  Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych wzięła udział w eliminacjach 
miejskich Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Muzeum OSP w Solcu 
Kujawskim, odwiedziło ok. 28 grup zorganizowanych, ze szkół, kolonii, obozów, oraz 
strażaków ochotników z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. Plan pracy na rok 
2023/2024 obejmuje szereg działań polegających na modernizacji siedziby OSP, 
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prowadzeniu ćwiczeń ewakuacyjnych na terenie soleckich  szkół, zakładów pracy, 
pokazów, pogadanek, szkoleń z zakresu ochrony przeciwpożarowej, alarmowania służb 
ratowniczych, obsługi podręcznego sprzętu gaśniczego i udzielania pierwszej pomocy.  

Szczegóły informacji przesłanej przez naczelnika OSP p. Łukasza Wiśniewskiego 
zawiera załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.4. Sprawozdanie z działalności 100. Drużyny WOPR za sezon 2023 roku 
przedstawił Prezes Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
p. Roman Guździoł. Na terenie stanicy pracowało 3 ratowników etatowych oraz 
6 wolontariuszy. W okresie miesięcy letnich ratownicy 100. drużyny WOPR podejmowali 
następujące działania : 

 pełniono w sumie 62 dyżury, co przełożyło się na 744 przepracowane godziny, 

 zorganizowano 5 spotkań profilaktycznych oraz przeprowadzono 4 akcje 
techniczne, 

 zabezpieczono Międzynarodowy Spływ Kajakowy, 

 przyjęto 47 turystów oraz odbyło 43 patrole na rzece Wiśle. 

 organizowano pokazy sprzętu wodnego. 

W ostatnim okresie dzięki sponsorowi został zakupiony za 40 tys. zł skuter wodny. 

W okresie 3 miesięcy letnich wraz ze strażakami z OSP Solec Kujawski w ramach Akcji 
„Bezpieczny Akwen” odbyto 16 patroli rzeki Wisły. Na terenie stanicy czynna była 
wypożyczalnia kajaków a także realizowano przewóz osób przez Wisłę.  

Po przedstawieniu informacji z działalności drużyny burmistrz p. Teresa Substyk 
zapytała czy wzrosła świadomość ludzi przebywających nad Wisłą ?.  

W odpowiedzi p. R. Guździoł odpowiedział, że zwiększyła się świadomość ludzi 
przebywających  nad rzeką Wisłą. W miesiącach letnich nie wykorzystywali rzeki jako 
akwenu kąpielowego, mniej brudzili wokół Saliny. Sporadycznie zakłócały spokój osoby 
z Ukrainy, które nad Wisłą spędzały czas. 

Na zakończenie swojego wystąpienia p. R. Guździoł zasugerował organizacje Dożynek 
Gminnych nad Wisłą. 

Ad.5. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w szkole po kolei omówili: 

 Maciej Dąbkowski – zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1, 

 Małgorzata Perzyńska – pedagog szkolny w Szkole Podstawowej nr 4 

 Kamila Swinarenko – nauczyciel kierownik szkolenia Podstawowego w Z Sz O i Z  

Z uwagi na to, że młodzież nie nosi znaczków odblaskowych na ubraniach 
przeprowadzono w szkołach pogadanki na temat bezpieczeństwa w drodze do i ze 
szkoły. Z uwagi na zagrożenia narkotykowe jakie występują w okolicach szkół proszono 
o przeprowadzenie pogadanek poświęconych tej tematyce przez policjantów 
z komisariatu Policji w Solcu Kujawskim. 

Komendant Miejski Policji w Bydgoszczy inspektor p. Witold Markiewicz obiecał pomoc 
w organizacji takich pogadanek. 

Burmistrz p. T. Substyk przedstawiła przypadek niewłaściwej obsługi windy przez 
solecką młodzież. Winda znajduje się wewnątrz Punktu Obsługi Pasażera i pozwala 
zjechać do wyjścia na zewnątrz budynku. Pięcioro nastolatków w wyniku złej obsługi 
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windy zostało w niej uwięzionych. Jedna z osób znajdujących się w środku źle się 
poczuła. Wezwano strażaków OSP do otwarcia windy w wyniku czego zostały 
zniszczone drzwi wejściowe. Postanowiono w porozumieniu z policją zorganizować 
spotkanie wspomnianych nastolatków wraz z ich rodzicami.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokółował: W. Fojt                          Teresa Substyk 

Solec Kuj. 20.09.2023 r.                  Przewodnicząca zespołu 


